ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1930/QĐ-UBND                            Bình Phước, ngày 28 tháng 9 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Đổi tên Hội Bảo trợ Người tàn tật, Trẻ mồ côi và Bệnh nhân nghèo

tỉnh Bình Phước thành Hội Bảo trợ Người khuyết tật,

Trẻ mồ côi và Bệnh nhân nghèo tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Căn cứ Thông tư số 11/2010/TT-BNV ngày 26/11/2010 của Bộ Nội vụ Quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Quyết định số 68/2010/QĐ-TTg ngày 01/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định hội có tính chất đặc thù;

Căn cứ Quyết định số 922/QĐ-UBND ngày 09/5/2008 của UBND tỉnh về việc hợp nhất nguyên trạng Hội Từ thiện bảo trợ tàn tật-Trẻ mồ côi và Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Ban Thường trực Hội Bảo trợ Người tàn tật, Trẻ mồ côi và Bệnh nhân nghèo tỉnh Bình Phước tại Tờ trình số 96/TTr-HBT ngày 20/8/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1287/TTr-SNV ngày 14/9/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Đổi tên Hội Bảo trợ Người tàn tật, Trẻ mồ côi và Bệnh nhân nghèo tỉnh Bình Phước thành Hội Bảo trợ Người khuyết tật, Trẻ mồ côi và Bệnh nhân nghèo tỉnh Bình Phước.
Lý do: Để phù hợp với Luật Người khuyết tật ngày 17/6/2010.
2. Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội có trách nhiệm giúp Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý Nhà nước đối với Hội Bảo trợ Người khuyết tật, Trẻ mồ côi và Bệnh nhân nghèo tỉnh Bình Phước.
Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Chủ tịch Hội Bảo trợ Người khuyết tật, Trẻ mồ côi và Bệnh nhân nghèo tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.
                                                                                   CHỦ TỊCH
                                                                             Trương Tấn Thiệu